
 
 
 
                                                             

 
 
 
 
 
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 

COMUNA FÂRLIUG 
PRIMAR 

CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, 
Email:primariafarliug@yahoo.com 

 

 
DISPOZIŢIA Nr. 101 / 24.06.2021 

 

Privind  desemnarea reprezentantului Primarului comunei Fârliug in Consiliul de 
Administrație al Școlii Gimnaziale Fârliug, 

 

   d-na SĂRĂOR Elena Adriana, primarul Comunei Fârliug, județul Caraș - Severin. 
 

Având în vedere: 
 Faptul că la data de 15.06.2021, a încetat Contractul Individual de Muncă pentru d-na 

Poamă Mariana, persoana desemnată ca reprezentant în Consiliul de Administrație al 
Școlii Gimnaziale Fârliug; 

În conformitate cu prevederile: 
 Art. 96 alin.(2) lit.b) din Legea nr.1/2011- Legea educației naționale; 
 Art.(4) lit.(b) din OMEN nr. 4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar; 

      În temeiul  art.154, alin.(1), coroborat cu art.196 alin.(1), lit.(a), din O.U.G 57 / 2019  
privind Codul Administrativ ; 
 

DISPUN 
     Art.1. Desemnarea, începând cu data prezentei, ca reprezentant al Primarului comunei 
Fârliug, județul Caraș-Severin  în Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Fârliug, a 
domnului Dragoescu Ionel-Mirel angajat în cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Fârliug județul Caraș-Severin. 
     Art.2. Cu ducerea la  îndeplinire a prezentei se însărcinează persoana  nominalizată la 
art.(1) a prezentei dispoziții; 
     Art.3. Prezenta dispoziţie poate fi contestată la Tribunalul Caraş-Severin, cu respectarea 
procedurii prealabile.   
     Art.4. Prezenta dispoziție se va aplica începând cu data de 24.06.2020 și valabilitatea 
desemnării este până la revocare.                                                                                                                             
     Art.5. Prezenta dispoziție se va comunica către : 
Instituția Prefectului – jud. Caraș-Severin, Școlii Gimnaziale Fârliug, și persoanei 
nominalizate la art.1 . 
     Art.6. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la 
sediul primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-
firliug.ro. 
                  

              P R I M A R, 
    SĂRĂOR ELENA ADRIANA                                                                     Contrasemnează,                 
                                                                                                                  Secretar general al comunei,                                         

                                                                                                               GAL Francisc Remus    


